Rursus quod pertinet ad restaurationem ejusdem basilicæ hæc ibidem: Simili modo, & in famosissima toto orbe terrarum præclara, & veneranda basilica beati Petri Apostolorum principis per oliviana tempora vetustissimas trabes, quæ ibidem existebant, cernens idem præcipuus Pontifex, mittens Januarium Vestiarium secum, cognoscens eam idoneam personam, cum multitudine populi mutavit ibidem trabes numero quatuordecim, atque tectum ejusdem basilicæ sancti Petri & proptinus noviter restauravit. Et inferius de via, quæ ducebat ab Urbæ ad basilicam eandem, hæc habet:

XIX.  
Forma  
Sabbatina  
restaurata.Trabes  
renovatae.

Hic

CHRISTI  
795.HADRIANI PAP.  
24.CONSTANT. SOLIUS IMP.  
6.XX.  
\* prafatusRestaura-  
ta porticus.\* Aricina  
Domus  
cultu S.  
Ediftii.

\* Anifiana

XXI.  
De Pfal-  
modia S.  
Petri.

Hic item \* prafagus vir confiderans plurimi populi salutem, super ripam fluminis porticum, quæ ducit ad beatum Petrum Apostolum arctam, & angustam existentem, per quam viam transeuntes, ad eundem beatum Petrum Apostolorum principem perveniebant: plusquam duodecim mille rufos in litore atvei fluminis in fundamentis ponens, a solo usque ad tectum mire magnitudinis porticum, usque ad gradus beati Petri restauravit. Et de relictis bonis eidem basilicæ in usum pauperum, hæc idem auctor habet:

Hujus temporibus defunctus Leoninus Consul, & Dux, postmodum vero monachus, ob veniam suorum delictorum reliquit tres uncias massæ \* Aricina, quæ ex hereditate parentum suorum fruebatur, sita longe ab hac Romana Urbe milliario decimo sexto via Ardeatina, in qua & Ecclesia B. Ediftii esse, dignoscitur: quam ipse beatissimus Papa construens, fabricis decoravit, amplificavitque ad easdem tres uncias supradictæ massæ Aricina alias tres uncias a Petro Comite, atque Agnete relicta Agathonis scriniarii, & Theodora relicta quondam Dominici Præfectorii addidit: fines enim ex omni parte conquistavit, & data digna compensatione, nemini vim inferens, sed magis (ut concedet patri) cuncta secus eundem locum emit prædia, & Domum cultam beato Petro eundem locum jure perpetuo statuit permanentem. Quam & Domum cultam sancti Ediftii vocant usque in hodiernum, pariter & massæ, quæ vocatur \* Acuciasa, quæ juxta eundem Domum cultam esse videtur, ab eodem Leonino beato Petro concessa est. Obrulit & villam beato Petro, quæ Capracorum dicebatur, de qua inferius.

Quod vero spectat ad cultum divinum in psalmodia in eadem basilica exhibendum, hæc apud eundem Anastasium habentur: Hic beatissimus Præsul divina inspiratione ignitus, constituit in monasterio S. Stephani cata Barbaram Patriciam, sito ad beatum Petrum Apostolum, congregationem monachorum, ubi & Abbatem idoneam personam ordinans, statuit, ut sedulas laudes in Ecclesia S. Petri persolvant, sicut & cætera tria monasteria, ut duo monachi pro latere Deo nostro canant laudes: quoniam ipsum monasterium in magna desidia, incuria, & negligentia positum erat, & nullum divinum officium cultui ibidem exhibebatur. Hæc sunt, quæ spectant ad basilicam S. Petri diversis in locis in Hadriano apud Anastasium recitata, suo ordine collocata: quod & fecimus in iis, quæ pertinent ad alias Urbis Ecclesias, de quibus singulis ex eodem auctore dicendum est, atque in primis de basilica S. Pauli. Ait enim: